[bookmark: _GoBack]北京市通州区教师研修中心
北京教育学院通州分院

关于组织通州区通州区2025-2026学年第一学期高中英语听说期中练习的通知

各高中校：
    为了更好地促进高中学生英语听说水平的提升，有序推进我区高中英语教学工作，经研究，定于2025年11月6-7日统一进行通州区高中年级英语听说机考练习。本次听说机考练习成绩计入期中考试英语成绩。请各校做好相关准备工作。
详见附件。

附件：通州区高中英语听说机考练习安排

  通州区教师研修中心教务处
                             2025年10月20日

附件

通州区高中英语听说机考练习安排

一、考试时间
高一年级：2025年11月6日（星期四）上午8:00
高二年级：2025年11月6日（星期四）下午13:00
高三年级  2025年11月7日（星期五）
上午8：00 下午13：00
二、考务安排
各高中校考前务必安排好各个班级在相应机房的考试次序，以保证考试有序进行，并安排每场1名英语老师做监考员，1名机房管理老师。
本次考试无需上报各校机房安排，将延续使用历次联考各校机房安排。
三、考试组织
   （一）各校教务安排各年级英语老师，完成如下事项：
    1.2025年11月5日前使用自己账号登录教考平台： http://jkpt.bjtzeduyun.com/查看班级是否正确，班级中是否缺少参加此次考试的学生信息，如果缺少请加入qq群通州高中英语模考交流：644790545进行反馈，技术人员协助修改。如不添加，学生无法考试。考前也可以组织学生练习，步骤如下：
[bookmark: _MON_1606495603]

2.考中：按照教务的考试安排提前10分钟引导学生入场进行准备，指导学生登录（教育ID号），并在考试过程中维持考场纪律。
    (二)各校教务安排机房老师，完成如下事项：
1.考前：确保机房软件运行正常，确保安装监考程序的教师机所有磁盘没有还原保护，以防机器重启导致数据丢失，遇到问题可以联系技术人员进行解决。
2.考中：操作考试系统控制整个软件考试流程（可参照如下操作手册），对考试过程中遇到的问题进行解决。各校机房登录的联考账号考前一天会发布到qq群通州高中英语模考交流： 644790545。联考操作流程：

[bookmark: _MON_1606495923]
(三) 联系和技术咨询
1.如果联考软件、考试组织、网站平台有问题请及时联系咨询科大讯飞公司，联系人：
张  超 18613319136、赵紫刚18133872520
白林山 17610105157
2.试题内容咨询：通州区教师研修中心高中英语研修员。
- 4 -

- 3 -

联考考前练习步骤

一、网站操作

   （一）班级测试：用自己的账号登录

     http://jkpt.bjtzeduyun.com/login.html，如不清楚账号可以在加入qq群：通州初中英语模考交流： 377640514@张超。

     1.查看班级中学生信息是否正确，确保不缺少需要参加此次考试的学生信息。如下图，缺少的学生不能参加考试。

     2.点击“新建考试”建立一个模拟测试任务。如下图，

[image: ]

[image: ]

[image: ]

（二）校级联考

    使用校教研员账号，组织整个年级的考试，具体操作流程如下：

[image: ]

[image: ]    在考务编排里面可以添加多个机房，在机房登录模考软件是分别使用上图中选择的监考老师账号登录，既可以看到对应的考试任务。

二、机房操作步骤

（一）打开英语听说模拟测试系统，登录建立任务的老师账号。

（二）“下载”建立的任务，然后点击“开始”按钮，稍后会打开监考软件。如下图：

[image: ]

（三）在监考软件中可以看到已连接的学生机数量，此时点击“准备考试”按钮，稍后在学生机可以看到学生输入学号界面。

[image: ]

    1. 按照考务安排，组织相应场次学生入场，指导学生试音（如有试音不通过可以更换耳机或考试机位）。

2.学生都试音完成后（监考机上此时学生的状态为：“准备就绪”），点击“开始考试”按钮，此时学生进入答题过程。如果此过程中有学生电脑出现网络故障或电脑故障，以致不能考答题，记录下学生的姓名，并安排学生在后续场次中进行重考。如下图：

[image: ]

3.学生答题完成后试卷自动回收，等所有学生及状态为“考试成功”（ 异常考生机除外）后，然后点击“结束考试”按钮，出现本场考试报告（报告中考试失败的学生必须重考，否则没有成绩）

4.此后在如下界面（本机房所有学生未考试完成前不要关闭此界面）按照“准备考试”----“开始考试“----”结束考试” 流程依次进行下一轮考试即可，直至所有本考场中的学生考试完成。

5.每个机房最后一场考试结束后（本机房考试的所有班级的学生已成功考试），老师需要关闭“监考软件”回到“考试管理”界面，找到考试的任务，然后点击”结束”按钮，再点击“上传”按钮，直至显示上传成功，显示“上传完成，请请前往教考平台查看考试成绩”，此任务考试完毕。如下2图：

[image: ]

[image: ]

6. 成绩查询

使用建立任务的账号登录：http://jkpt.bjtzeduyun.com/login.html  进行查询。

image2.png

FRER: ‘ 01841158 1RHER

RS

image3.png

2018411 BB 1IRHER M

IR 13
elEzaiE): 2018-11-25

Tr i FRER
Q——

BiEEE

BREERS

image4.png

‘/)ﬁiéﬂﬁi%ﬁ%m’a R SRS IBEEAD T AR

vt

FFEE #1840

*

(=5 ] i S

B LyF, MPREHE
HtAdiE): 2018-12-15 ~ 2019-01-21
FRES: NER | HBE: 1E| (BLEE0/74)

image5.png

FERRIEE

0 =iie

FREWR: test1216

FEAE | 9 2018-12-16 2018-12-16

wREE AFEE

AL/ \ SR EEEIHEE T 01

© FHEH eSS ERT 2 ATE)

+ RinfEFERTiE]

O ==&

#EES 1E=adiE HEER LEET AR EBE

J\EERIIR201 7RI, ) \SERa-R201 74823 | -
1 o »
i s i JERIIF201 7R3, /\EERAAR201THRAKE u

+ RinfEFERTiE]

image6.png

WEREE
HHEEK:
HARERS
e 1
& EHK: 201709280102

EARA%T
EEDH: 188
Hilikh: o
EEEW: 0
FEAB: 1108
il 0

P

I d

IR
ttp://192. 168. 137.1:9010 {22%

185N EE
R o1 &1 ﬁﬁiﬂ?zfﬁﬂ};;ﬁ%iﬁ i
B Ewd | o e | S |
0§ ”
(=52 1
P P &
> & & &
i i &P
55 Rig g
A A PR
o % % %

image7.png

RBIARABME R

BERER

185 WNEER
=Xty HaGEU T RRRESR
B ewwid | A EEE O HME v

&R

&5

image8.png

BB E AL

BEER

e AE
it s

EiYy

image9.png

HERR BRI N RS

BEEF
165 HNEEE
— 1Kl WEEUF= M RERRE
e B wawit & gEiL
fBER: 01 % a
W R
SR

e
amms »

image10.png

LR

=21

20181119

B

T

image1.png

({) HEMREELE U R SRS

HEERE BT HREEES

L - i

I

image1.emf
联考考前练习操作 步骤

英语听说联考操作流程

    注意：任务我已经设置好，不需要去网站操作，直接在相应机房登录对应的老师账号下载任务考试即可

    正式考试考前注意：关闭老师和学生电脑的防火墙和杀毒软件，保证老师机所有磁盘没有还原保护，以防数据丢失。

[bookmark: _GoBack]    一、监考机(老师机)连接外网，插上加密狗，打开桌面软件“英语听说模拟测试系统”，输入qq群 644790545的群文件：通州区初中xx听说联考各校机房安排表.xlxs中对应机房的老师账号在对应机房登录（用相应账号里面的任务，把本年级安排在此考场的班级，都考试完成，在结束上传。

     （一）然后点击相应机房考试任务(高中：机房名称_通州区初中XX年级XX月XX日听说联考) 考试操作中的“开始”按钮，稍后会打开监考软件。如下图：

[image: ]

（二）在监考软件中可以看到已连接的学生机数量（如果没有显示请在开始--科大讯飞下点击打开。），此时点击“准备考试”按钮，稍后在学生机可以看到学生输入学号界面。

[image: ]

    （三）按照考务安排，组织相应场次学生入场，指导学生试音（如有试音不通过可以更换耳机或考试机位）。

（四）学生都试音完成后（监考机上此时学生的状态为：“准备就绪”），点击“开始考试”按钮，此时学生进入答题过程。如果此过程中有学生电脑出现网络故障或电脑故障，以致不能考答题，记录下学生的姓名，并安排学生在后续场次中进行重考。如下图：

[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\feiq\RichOle\180835798.bmp]

（五）学生答题完成后试卷自动回收，等所有学生及状态为“考试成功”（异常考生机除外）后，然后点击“结束考试”按钮，出现本场考试报告（报告中考试失败的学生必须重考，否则没有成绩）。记录下每场考试成功的人数。

（六）此后在如下界面(此任务中所有学生未考试完成前不要关闭此界面)按照“准备考试”----“开始考试“----”结束考试” 流程依次进行下一轮考试即可，直至所有本考场中的学生考试完成。

[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\feiq\RichOle\1653755635.bmp]

    （七）每个机房最后一场考试结束后（本机房参考的所有班级的学生已成功考试），老师需要关闭“监考软件”回到“考试管理”界面，找到考试的任务，点击最后的“详情”查看各班缺考和实考人数是否正确，确认后再点击”结束”按钮，再点击“上传”按钮，直至显示上传成功，显示“考试完成，请到口考网查询成绩”，此任务考试完毕。如下图：

[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\feiq\RichOle\2369476810.bmp]

[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\feiq\RichOle\3662404148.bmp]

如有疑问欢迎考前、考中及时联系：

张  超 18613319136、赵紫刚18133872520

白林山 17610105157、胡云昆18610642422

二、注意事项

    （一）每场考试后需要记录考试成功的人数（考试失败的可以跟随后续场次补考，不计入其内），等多个机房考试结束后汇总后，在qq群 644790545@张超（格式：学校名+年级+考试成功总人数+缺考人数），用于核对人数。

    （二）可以为每位学生准备一张白纸和一只笔，用来记录试题信息，每场考试结束后监考老师需要回收白纸，不允许学生带出考场。

    （三）考试过程中遇到学生反馈耳机没有声音的、键盘不能录入单词的、试题不能正常播放的，可以立即重启该学生用的重启电脑，让该学生在后续场次考试。

    （四）有问题的学生机如果下场继续使用，请在使用前重启.

    （五）做好考务工作，防止尽量减少学生交流。关闭校园广播防止对学生答题造成影响。

image1.png

EEREIES v40.11015

EHER

4 en we FEER - mmgs: 28 M
= weaies
RS oy ; [P018% eH26Er] [o1e® om2sE =8
MESE|: THEEE » FHAER ) LIESE ) SERRTS ) SREETOEINS
REERE , R LERTEHEST : HELS
o == =RER E 23 EEOE =
= 2018FOR B 1 E20..(ERE) 46 20180025  mEE TE =2 &2 e

o 2 2018FOREI BRI 1 H20..(HHRE) a7 2018-09-25  IEAHUER TE mE e= b

image2.png

BEER

1AEEIEER
[ s HESEU R R R

T | & s |
158 01 QO
MBSt .
EHE: 1

EEk:
iitgan1

5\ EEEET

EEadi-ty
EERE: 2
Eilhh: 0
A
FEAH: 2
Eilkm: 0

HEIRRL
http://192.168.1.103:9010 23k EE

image3.png

B
BERER

1EFWRPENE]: Al SEERE

HE—Ip%ilH =

e

Hsme B eawid
e85 01
U - Estit s
i 3 £iitS: ee666888
WEHE: 1 oo
ulEEK: )\ FR AR
it

EEEER
EERH: 2
Eilfh: 0
EfEEE: 0
FEAH: 2
Hilkm: 0

& |

i

image4.png

FEREEE RS

IEERER
185WNEES
i, BEHELE:
wane
i B
MR AT
HEAR: 1
R ) R R

iitgan1

image5.png

FETREEE S

BERER

1AEEIEER
- E—IpEilh, HaHU T RARES

[ B amw | | © e | [0 s |

WEEE
158 01 %
B - ESTL o,
WEHE: 1

WlEEK: ) R EEERE
g1

EEadi-ty

EERH: 2
Eilghh: 0
EfEEE: 0
FEAH: 20
Eilkm: 0

image6.png

e

EHAER
W 20
P
> fas e

R AR
RER

SR : M 2017 SE30R v

F 20175 6H29B +

SRS 28 =

BESS|: THASE § FHEHL D LIGKE D SERMTS D SROSNEENR  hosmukolao

RESEEE , M L ERETERESTT -

o =] =RER
o 1 A
o 2 test

o 3 AL
o a ELE

WEEE

R
- (H
- (H
- (H
- (#

ez

2

20

20

2

SIRER e
2017-06-29 wm
2017-06-29 £
2017-06-15 =g
2017-06-15 s

T

EstEl (BR)

sx[as] [e]

image2.emf
英语听说联考操作 流程